MUNICÍPIO DE MUQUI
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

LEI MUNICIPAL Nº 939 DE 21 DE MARÇO DE 2024

Concede reajuste aos servidores da
Câmara Municipa1 e dá outras
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MUQUI - ESP. SANTO, Faz saber que a
CÂMARA MUNICIPAL aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte
Le i:

Art. 1º. Nos termos da Lei 497/2012, fica concedido
r eajuste a ser incorporado aos vencimentos de todo s os
servidores efetivos e comissionados que compõem o quadro
permanente da Câmara Municipal de Muqui, no percentual d e
1 0% (dez por cento) . . .
Art. 2º. As despesas decorrentes da aplicação desta Le i
correrão à conta de dotações orçamentárias próprias d o
orç amento vigente, suplementadas se necessário.

Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua pub l icação ,
retroagindo seus efeitos a 1° de fevereiro de 20 2 4.

Art. 4°. Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra- se.

Gabinete do Prefeito, Muqui/ES r 21 de março de 2024.

MUNICÍPIO DE MUQUI

PUBLICAÇÃO

u ic
@finanças
· 0·~11Ji~~ª,. B1:1,.bo~t1

Seaet'rio Municipal de
. Adml!'llstraçSo e flna!'lças
~""tari• ,., 007 de 04/ôl/2021

{}t ~/, Ç),í)~ ~~ ~,//
Hé1io Car1os Ribeiro Cândido

Prefeito Municipal

Rua Satyro Franç a nº 95 - Centro - CEP 29.480-000 - Muqui/ES
Fone/Fax: (28) 3199-0456